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Nr 147.
Av herr Nilsson, Alexander, m. fL, om viss ändring i bestämmel

serna rörande fördelning av automobilskattemedel.

Huvudsyftet med automobilskatten har varit och bör alltjämt vara att bereda 
väghållarna lättnad i den merkostnad för vägunderhållet, som förorsakas av 
automobiltrafiken.

Hittills ha emellertid väghållarna icke erhållit tillräcklig kompensation för 
de ökade bördor de måst ikläda sig. S. k. vägförbättringar och vägomläggningar 
ha uppmuntrats genom bidrag av automobilskattemedel, men då de väghåll- 
ningsskyldige i dylika fall skola bidraga med i regel Ys av kostnaden, kan 
man säga, att automobilismen förorsakat ej endast ökade kostnader för väg
underhållet utan jämväl extra kostnader för vägförbättringarna, varvid vägdi- 
strikten för att bliva delaktiga av bidrag ofta drivits till skuldsättning i en 
omfattning, som ingalunda kan vara önskvärd.

Enligt vår uppfattning böra automobilskattemcdlen i större utsträckning än 
hittills användas för direkta bidrag till det egentliga vägunderhållet. De in
flytande skattemedlen synas också på grund av den år från år kraftigt ökade 
automobiltrafiken utan svårighet räcka till en höjning av det procentuella 
bidraget till vägunderhåll. För att bereda de väghållningsskyldige någon lätt
nad vilja vi därför föreslå en höjning av det av automobilskattemedel utgående 
bidraget till vägunderhållet från nuvarande 20 till 35 °/o av kostnaderna.

I anslutning till det anförda få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att 3 § 1 mom. i Kungl. Maj: ts 

förordning den 28 maj 1926 om fördelning av automobilskatte
medel skall hava följande lydelse:

»1 mom. Av landsbygdens andel av skattemedlen fördelas 
åttiofem procent på följande sätt:

a) Till väghållningsdistrikt, vars samtliga vägar övertagits 
till underhåll medelst vägkassan, utgår bidrag med trettiofem
procent av distriktets verkliga kostnad---------- ------------------
byggande av väg.

Till grund------- --------förklaras förverkad.
b) Vad av -—--------------- - särskilda län.»

Stockholm den 21 januari 1928.
Alexander Nilsson. Oscar Ericson. L. It. Bodin.

Per Gustafsson. Karl Andersson. H. Andersson.
Ernst Svenson. Anders Elisson. Per Andersson.


